

نشانی اینترنتی: [www.armanmeli.ir](http://www.armanmeli.ir)  
آیین نامه اخلاق حرفه ای  
روزنامه آرمان ملی را  
در سایت بخوانید

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللهی  
زیر نظر شورای سردبیری  
نشانی: خیابان قائم مقام فرحانی، ربوروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲، طبقه ۳  
تلفن: ۰۱۷۶ - ۸۸۷۶ - ۱۷۶ - دورنگار: ۸۸۵۴ - آگهی ها: ۸۸۷۶ - ۰۲۷۷  
چاپ: همشهری «۲»: تلفن: ۰۶۲۸۳۲۴۲  
توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۹۴۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳



مهدی عزیزی

### هر ۵۴ ثانیه یک تصادف در خیابان های تهران!

بنابر آمار تماس ها با پلیس ۱۱۰، روزانه حدود ۱۶۰۰ تصادف داریم، یعنی هر ۵۴ ثانیه یک تصادف در شهر تهران رخ می دهد.

### آرمان ملی



آرمان

منبع: خبر آنلاین

### کارتون فرنگی



شما می توانید  
آثار کارتون و طنز خود را  
به نشانی ایمیل ذیل  
ارسال کنید.

[arman.meli11@gmail.com](mailto:arman.meli11@gmail.com)

صفحه کارتون و طنز  
روزنامه آرمان ملی



### نگاه

رامین فخاری



تحلیلگر مسائل سیاسی

### بی معنا بودن دوستی دائمی کشورها

در طول روزهای گذشته اظهار نظرهایی مختلفی بر این مسئله که چین ایران را فدای تجارت با آمریکا نمی کند منتشر شده که این اظهار نظرها کاملا صحیح است، اما کامل نیست. باید به این مسئله اشاره کرد که هیچ کشوری در دنیا منافع ملی خود را نه تنها به پای ایران بلکه به پای هیچ کشور دیگر قربانی نمی کند و اساس سیاست بین الملل بر اساس ضرر و سود شکل گرفته است. کشورهای اروپایی برای متنوع سازی سبد انرژی خود حتی با وجود تحریمها به واردات نفت و گاز از ایران بسیار علاقمند بودند و ایستگی کامل اروپا به گاز روسیه یک چالش می تواند برای اروپا باشد زیرا در صورت هرگونه اختلاف بین روسیه و اروپا در سرمای زمستان روسیه قادر است گاز اروپا را قطع کند. البته از نگاه یک روس نمی توان به این مسئله ایرادی وارد کرد زیرا در عرصه بین الملل از رقابت های کشوری در نهایت موفق خواهد شد که بتواند در این رقابتها پیروز شود اما ماجرای نورد استریم دو این مسئله را به ما می رساند که هیچ کشوری اقتصاد خود را فدای روابط خود با ایران نخواهد کرد و این مسئله باید به عنوان یک درس عبرت برای اشخاصی که در داخل ایران سنگ روسیه و چین و ایالات متحده آمریکا را بر سینه می زند باشد. هم اکنون نیز با تسلط روسیه بر سوریه و پروژه نورد استریم دو که عملاً انرژی بخش زیادی از اروپا را تامین می کند ایران باید برای فروش گاز به اروپا تایدیه روس ها را داشته باشد و یا گاز را به قیمت کمتری به روس ها بفروشد تا آنها گاز را به اروپاییها بفروشند و یا از مسیر ترکیه اقدام به صادرات گاز خود

### نگاره

هادی حق شناس



اقتصاددان

### توجه به خانوارهای کم درآمد در شرایط تورمی

آنچه که مسلم است با توجه به آمار مرکز آمار ایران میانگین تورم مردادماه افزایشی اما نقطه به نقطه آن کاهش یافته بوده است ولی تورم سیزده گروه کالا را که بررسی می کنیم، چند گروه بیش از میانگین و بیش از ۵۰ درصد است به ویژه تورم مربوط به خوراکی ها، وقتی که از تورم ۴۴ درصدی سخن می گویم برای دهک های کم درآمدی بیش از میانگین عددی است و برای دهک های پردرآمدی کمتر است. بخش عمده دهک های کم درآمد مالک مسکن یا خودرو نیستند و نوع مراجعه ای که دارند عمدتاً برای درمان است، درست برعکس دهک های پردرآمدی که شاید برای جراحی های زیبایی مراجعه کنند و به همین دلیل ساده تورم هر عددی که اعلام شود برای دهک های کم درآمدی بیش از میانگین است. طبیعتاً اگر بخواهیم دور تسلسل باطل را طی کنیم و آن اینکه مثلاً دستمزدها را زیاد کنیم به معنای افزایش قیمت تمام شده کالا و خدمات خواهد بود و باز روی نرخ تورم اثر دارد. و این دور تسلسل معمولاً بوده است، معمولاً باید به سرع افزایش بهره داری رفت یا استفاده از ظرفیت خالی نگاهاه برای افزایش تولید که در هر دوی

### ذره بین

«آرمان ملی» گزارش می کند:

### توقف حکم اخراج بیژن عبدالکریمی

آرمان ملی: ظفر یکشنبه بود که رسانه ها خبر از اخراج یکی از اساتید برجسته دانشگاه آزاد اسلامی دادند. شخص مورد نظر کسی نبود جز دکتر بیژن عبدالکریمی، دانشیار گروه فلسفه دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال که به دلیل دفاع از نظام سلطنتی پهلوی حکم اخراج وی داده شده بود. در حکم این استاد دانشگاه آمده: «نامبرده فاقد صلاحیت جهت عضویت در هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی است. بنا به این حکم، که استادی بیژن عبدالکریمی از روز گذشته (شنبه) ۱۳ شهریورماه) باطل گردیده و رای صادره قطعی و لازم الاجراست.» این در حالی است که پیش از این نیز دانشگاه آزاد به لطایف الحیل اساتید دگر اندیش خود را از تدریس و عضویت در هیات دانشگاه اخراج و برکنار کرده بود. جالب اینکه عبدالکریمی از معدود اساتیدی بود که موافق سیاست منطقه ای ایران و از حامیان سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی بود اما به دلیل حمایت از رژیم پهلوی از دانشگاه اخراج شد. حرکتی که در نوع خود قابل توجه و تامل است. البته این اخراج واکنش های بسیاری را هم در پی داشت. احمد زید آبادی فعال سیاسی نوشت: «دکتر بیژن عبدالکریمی از معدود استادان مستقلی است که از سیاست منطقه ای و موشکی جمهوری اسلامی دفاع می کند. به همین

اینجا دچار مشکل هستیم، بنابراین یک بحث کوتاه مدت و یک بحث بلندمدت مطرح می شود. بحث بلندمدت همان توجه به موضوعات افزایش بهروری و رفع موانع تولید، تقویت عرضه اقتصاد و افزایش تولید و استفاده از ظرفیت خالی بنگاه های اقتصادی است. اینها موضوعات بلندمدت است که طبیعتاً زمان بر خواهد بود، اما یک کارهایی هم می شود در کوتاه مدت انجام داد. کارهای کوتاه مدت همین سبد معیشت است. سبد معیشت که معمولاً در سنوات گذشته هم مورد توجه قرار گرفته اما در خصوص توزیع آن باید سرآمد انسانی رعایت شود که بسیار مهم است. طبیعتاً راهکارهای مختلفی در اینباره وجود دارد. یکی اینکه جامعه هدف را درست تشخیص دهیم، مثلاً بگویم جامعه هدف افراد تحت پوشش نهادهای امدادی و حمایتی یا صندوق های بانزشتگی هستند. یا هر جامعه هدف دیگری که امروز به خاطر تورم زیر خط فقر قرار گرفته اند. به نظر می رسد که دولت بتواند کالاهای اساسی که وارد می کند را با مکانیزمی در قالب سبد به این خانوارها برساند و این موضوع حتما می تواند در دو نکته اثر گذار باشد: یکی اینکه حداقل کالری برای آن خانوارها تامین شود و نکته دوم اینکه با واردات کالاهای اساسی با قیمت ارز ترجیحی که در دستور کار دولت است، اختلال در بازار ایجاد نکند. همیشه توزیع کالا بهتر از توزیع پول است، زیر پولی که دست خانوارها برسد، معلوم نیست چگونه هزینه شود اما کالا که برسد، عمدتاً مصرف خواهد شد. لذا این سبد معیشتی یا نرخ سبد معیشتی با نگاه تامین حداقل کالری برای جامعه هدف می تواند در کوتاه مدت به خصوص در این شرایط کرونایی که تعداد قابل توجهی از خانوارها شغل خودشان را از دست داده اند، به هدفی که از این مسیر تعیین شده رسید.

دلیل هم بعضاً مورد طعن و نقد مخالفان نظام است. حالا گویا او را به دلیل پاره ای نقطه نظراتش که در سیمای جمهوری اسلامی و یا در مناظره های اصولگرا مطرح شده است، از دانشگاه آزاد اخراج کرده اند. از این مضحک تر می شود که استادی را برای بحث و گفتگو به شبکه چهار سیما و یسا مناظره با افراد مدعی اصولگرایی دعوت کنند و بعد به دلیل اظهاراتش در این برنامه ها او را از دانشگاه اخراج کنند؟ اخراج دکتر عبدالکریمی از دانشگاه مایه تأسف است

**توقف حکم اخراج**  
پس از حواشی پیش آمده پیرامون دکتر بیژن عبدالکریمی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال مبنی بر حکم اخراج وی از دانشگاه و ابطال کد استادی و هیات علمی وی و بازتاب گسترده آن در رسانه های رسمی و فضای مجازی ریاست دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به این حکم واکنش نشان داد. در این راستا دکتر محمد مهدی طهرانچی در نامه ای خطاب به بزرگی رئیس مرکز حقوقی و صیانت از داری های دانشگاه آزاد اسلامی خواستار متوقف شدن حکم اخراج دکتر عبدالکریمی شد. در نامه ریاست عالییه دانشگاه آزاد آمده است: با بررسی گزارش های اصله نسبت به حکم تجدید نظر صادره در ارتباط با آقای دکتر بیژن عبدالکریمی اینجانب لازم می داند با اعمال بند ۵، ماده ۲۷ آیین نامه نحوه تشکیل و رسیدگی به تخلفات انتظامی اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی و آموزشگاه های سما، موضوع مجدداً در هیات عالی تجدید نظر مورد بررسی و اجرای حکم تا زمان رسیدگی متوقف گردد.

### غیرمحرمانه

### نامه ضرغامی به وزیر بهداشت

وزیر میراث فرهنگی در پیامی توییتتری از نامه ای به وزیر بهداشت نوشت: در نامه ای به وزیر محترم بهداشت، خواستار اولویت و واکنشهای مناسب و عوامل حوزه های مأموریتی وزارتخانه شدم. سید عزت تا... ضرغامی افزود: اهمیت سلامتی در مرادوات اجتماعی و ضرورت حمایت از این بخش مهم اقتصادی و خدماتی به ویژه گردشگری را هم، حضوری تشریح کردم. از ایشان به دلیل موافقت و دستور اجرایی شان تشکر می کنم.

### تجمع کار نامه سبزها

تجمع کار نامه سبزها به رغم تمام مشکلات ادامه دارد. دو روز و شب پیاپی کار نامه سبزهای کشور در خیابان سپهبد قرینی تهران، به امید پاسخگویی مسئولان آموزش و پرورش نشسته اند و می گویند «بیتو و زیر انداز آورده ایم تا هر زمان که لازم شد مینجا بنایم». آنها تاکید دارند: تا حق مان را نگیریم و پاسخ روشنی به ما ندهند، از اینجا نمی رویم.

### اگر بنا به محاکمه کردن باشد...

جیلست رحیمی جهان آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: در دوران خدمت دولت تدبیر و امید شاهد بودیم که هر چه خواستند به رغم تحریم ها و فشار مالی و فشار دشمنان از خارج، بر سر دولت بی پناه آوردند. حالا هم این دولت رفته اما دست از سر روحانی

وزیرایش بر نمی دارند و هر روز آنها را تهدید به محاکمه و یا بر خورد می کنند اگر بنا به محاکمه کردن روحانی باشد هستند بسیاری که باید محاکمه شوند و پاسخگوی تصمیمات، کردار و اعمال خودشان در قبال این مردم باشند.

**کشف ۵۴۶ دستگاه استخراج ارز دیجیتال**  
ایمان شهسواری دادستان رفسنجان با بیان اینکه از ابتدای سال جاری ۵۴۶ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در حوزه قضایی شهرستان رفسنجان کشف و ضبط شده است، گفت: دستگاه قضایی بار صد دقیق و جدی اطلاعات با متخلفان، سودجویان و مجرمان این حوزه با قاطعیت برخورد کرده و ضروری است مردم با آگاهی کامل از هر گونه فعالیت غیر مجاز در این زمینه خودداری کنند.

### واکنش به اخراج عبدالکریمی

رسول جعفریان، مورخ و استاد دانشگاه، در توییتی به اخراج دکتر بیژن عبدالکریمی از دانشگاه آزاد واکنش داد. وی در این باره نوشت: اگر قرار بود کسی را از دانشگاه آزاد مریض کنند، جناب آقای ولایتی بود که با آن سابقه در نگارش آثار عجیب در پاره تمدن اسلامی، آن هم در رشته ای که تخصص ندارد، هم علم را به سخره گرفتند. هم تمدن اسلامی را کافی است نقدهایی را که بر ایشان منتشر شد ببینید.

### انتقال متهم س. داز مالزی به ایران

رئیس پلیس بین الملل ناجا از انتقال یک فرد کلاهبردار

در حمله اخیر سایبری به پارلمان نقش داشته، وجود دارد؛ چنین رفتارهایی غیر قابل پذیرش است و دولت فدرال برلین به مسکو در مورد ادامه این روند هشدار می دهد.

**دایی باز هم کور دار است!**  
گرچه روزنالدی پر تعالی چند شب قبل رکورد افسانه ای علی دایی در بازی های ملی را پشت سر گذاشت اما شهریار فوتبال ایران هنوز رکوردی دیگر را برای خود حفظ کرده است. یکشنبه شب تیم ملی بلژیک در رقابت های مقدماتی جام جهانی برابر جمهوری چک به میدان رفت و روملو لوکاکو نیز موفق شد در صدمین حضور خودش در ترکیب شیاطین سرخ، بار دیگر گلزنی کند و تعداد گل هایش را به عدد ۶۷ برساند. علی دایی با اختلاف در صدر جدول مهاجمان تراز اولی است در ۱۰۰ دیدار ملی نخست خود به ثمر رسانده اند.

### پرونده اخلاک گران سلامت و مافیای دارو

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به پیگیری های این سازمان پیرامون اجرای دستور رئیس قوه قضاییه در زمینه برخورد با اخلاک گران در حوزه سلامت و مافیای دارو گفت: در این زمینه تاکنون دو پرونده را تشکیل داده ایم. حجت الاسلام حسن درویشیان، افزود: یکی از این پرونده ها مربوط به نگهداری دارو توسط معاونین یکی از بیمارستان های تهران است. پرونده دیگر مربوط به فروش دارو های دولتی کرونا در بازار آزاد است.

### عذر خواهی نماینده کلیایگان

نماینده کلیایگان و خوانسار از حاشیه های ایجاد شده پیرامون مصاحبه اخیرش با یکی از رسانه ها درباره مشکلات مردم در زمینه کمبود داروهای مربوط به کرونا عذر خواهی کرد. سعید مسعود خاکی با عذر خواهی از حاشیه های ایجاد شده گفت: در گفت و گویی که طی یک تماس تلفنی کوتاه انجام شد، عباراتی در فضای محاوره بیان شد که موجب بروز سوء تفاهم و آزرزدگی خاطر مردم شد. به همین خاطر، بر خود واجب می دانم که حتماً از ملت بزرگوار ایران عذر خواهی کنم.

### افشین قطبی اخراج شد

رسانه های چینی با اشاره به نتایج ضعیفی که افشین قطبی با تیم فوتبال کانگزو گرفته است خبر از قطع همکاری با وی از سوی مسئولان باشگاه داده اند. قطبی که سابقه هدایت تیم ملی فوتبال ایران و تیم پرسپولیس را دارد در تیم کانگزو دو پیروزی ۴ تساوی و ۸ شکست شده است تا مسئولان باشگاه را وادار به تغییر وی کند.

### در گذشت ناگهانی سفیر آلمان در چین

آلمان از مرگ سفیر خود در چین خبر داد. به گزارش رویترز، وزارت خارجه آلمان طی بیانیه ای اعلام کرد که «یان هکر»، سفیر این کشور در چین، جان سپرده است. پرونده ها مربوط به نگهداری دارو توسط معاونین یکی از بیمارستان های تهران است. پرونده دیگر مربوط به فروش دارو های دولتی کرونا در بازار آزاد است.

### عذر خواهی نماینده کلیایگان

نماینده کلیایگان و خوانسار از حاشیه های ایجاد شده پیرامون مصاحبه اخیرش با یکی از رسانه ها درباره مشکلات مردم در زمینه کمبود داروهای مربوط به کرونا عذر خواهی کرد. سعید مسعود خاکی با عذر خواهی از حاشیه های ایجاد شده گفت: در گفت و گویی که طی یک تماس تلفنی کوتاه انجام شد، عباراتی در فضای محاوره بیان شد که موجب بروز سوء تفاهم و آزرزدگی خاطر مردم شد. به همین خاطر، بر خود واجب می دانم که حتماً از ملت بزرگوار ایران عذر خواهی کنم.